- 499<sub>21</sub> 517<sub>25 27</sub> 588<sub>8</sub> 680<sub>22</sub> 688<sub>8</sub>  
690<sub>21</sub>
- oportunitatibus repertis clementissimi principis 153<sub>23</sub>
- oppalius: est et alter iaspis qui uocatur oppalius 751<sub>23</sub>; est et alius (*hyacinthus*) qui uocatur rhodiaeus, alius oppalius 753<sub>2</sub>
- opperior *sequente* ut 78<sub>6</sub>
- opto *sequente accus. c. inf.* 45<sub>14</sub>, 73<sub>4</sub> etc.
- opulentia: benedictionis opulentiam commodabat 744<sub>14</sub>
- opus est *c. genet. gerundii*: nobis uidetur opus esse mollius agendi et clementius 702<sub>2</sub>
- oraculum = *rescriptum imperatoris*: auctoritate praesentis oraculi 65<sub>21</sub>, uestris quae direxistis oraculis 334<sub>3</sub>, sacrae iussionis oracula 508<sub>6</sub>. — = *rescriptum papae*: oraculo beatissimae responsionis 559<sub>25</sub>
- orarium 754<sub>11</sub>
- oratio obliqua: coniunctiuus pro accusatio c. infinitiuo usurpatur*: in Eusebii historia legitur Dionysium de Nepote ita fecisse. hic enim Nepos de mille annis scripsisse asseritur. post cuius mortem . . . (*Dionysius*) destruxit eosdem libros atque euertit: Nepotem uero qui eos scripserat nulla sit adgressus iniuria 291<sub>28</sub> sqq.
- quod autem dicunt quia in eadem epistola sua Ibas Nestorium excusauerit dicendo: eundem Nestorium nolentem dicere Mariam dei genetricem multi eum ex haeresi Pauli esse putauerint: nemini uenit in dubium quod... 302<sub>26</sub> sqq.
- simulque quoniam hunc Iohannes grauibus pulsaret obiectis ad primae sedis audientiam cohortatus est uel uenire debere uel mittere: licet enim synodus iteranda non esset, tamen congrueret ut... 373<sub>5</sub> sqq.
- denique qua sit conditione censendus, secutus adiunxit 'nam si infidelis <discedit> discedat!', non iam inde tamquam fidelem suscipi designans, quia per haec aliquid ad eum peruenit diuinae sanctificationis; sed nisi ipse quoque fidelis existat, pro infideli sit procul dubio iudicandus 423<sub>7</sub> sqq.
- oratio = '*Gebet*' 8<sub>6</sub> 9<sub>7</sub> 142<sub>9</sub>, oratio dominica 408<sub>10</sub>, orationes 12<sub>5</sub> 28<sub>19</sub> 82<sub>12</sub> 84<sub>2</sub> etc., cum dei adiutorio et orationibus (= '*Fürbitte*') apostolorum 513<sub>15</sub> 533<sub>5</sub>, quem apostolorum orationibus commendantes 526<sub>16</sub>, orationibus sanctorum apostolorum 613<sub>14</sub>, orationibus eorum (*sc. Petri et Pauli*) 648<sub>5</sub>
- orbati: orbatorum paternam sollicitudinem 711<sub>29</sub>
- orbis terrae genere feminino usurpatus (?) 565<sub>20</sub>
- ordinarii iudices 54<sub>16</sub>
- ordinatio: = *iussum* 67<sub>17</sub> 77<sub>8</sub> 80<sub>7</sub> 618<sub>24</sub> 632<sub>27</sub>. — *ordinatio episcopi* 19<sub>27</sub> 36<sub>25</sub> 60<sub>28</sub> etc., papae Siricii 47<sub>25</sub>, in ordinatione uenerabilis sacerdotii (*i. e. papae*) 60<sub>22</sub>
- ordinator = *is qui episcopum ordinat, instituit*: proprio ordinatore depulso 157<sub>17</sub>
- ordino: *de episcopo qui instituitur* 2<sub>1 21</sub> 3<sub>2 4</sub> 19<sub>23 25</sub> 23<sub>17</sub> 30<sub>13</sub> etc.; presbyteros seu diacones facit laicos et eos iterum ordinat 36<sub>25</sub>. — = *iubeo, sequente coniunctiuo*